PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________

                                                                              № _____
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 26.03.2024 № 150 «О создании муниципального
унитарного предприятия «Городские коммунальные системы
городского округа Нижняя Салда»
В целях обеспечения полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                                 по организации в границах городского округа Нижняя Салда водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 14 ноября 2002 года                   № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 17 августа                 1995 года № 147-ФЗ «О естественных монополиях», решением Думы городского округа Нижняя Салда от 16.02.2012 № 63/2 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий городского округа Нижняя Салда» (с изменениями), Уставом городского округа Нижняя Салда, протоколом совещания под руководством первого заместителя Губернатора Свердловской области Шмыкова А.В. от 08.12.2023 № 129, заключением Управления федеральной антимонопольной службы по Свердловской области от 25.01.2024 № ДШ/1195/2024 о соответствии антимонопольному законодательству создания МУП «Городские коммунальные системы городского округа Нижняя Салда», администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 26.03.2024 № 150 «О создании муниципального унитарного предприятия «Городские коммунальные системы городского округа Нижняя Салда», изложив пункт 4.7. Устава муниципального унитарного предприятия «Городские коммунальные системы городского округа Нижняя Салда» в новой редакции:

«4.7. Уставный фонд предприятия составляет 3 000 000 (три миллиона) рублей.

Уставным фондом предприятия определяется минимальный размер имущества, гарантирующего интересы кредиторов предприятия.

Уставный фонд предприятия должен быть полностью сформирован Собственником имущества в течение трех месяцев с момента государственной регистрации такого предприятия.

Уставный фонд считается сформированным с момента зачисления соответствующих денежных сумм на открываемый в этих целях банковский счет и (или) передачи в установленном порядке предприятию иного имущества, закрепляемого за ним на праве хозяйственного ведения в полном объеме.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента                                   его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                           за собой.
Глава городского округа
Нижняя Салда                                                                                     А.А. Матвеев